

PROTOKÓŁ Nr GOS.0002.2.2020
z obrad XVII sesji Rady Gminy Suchożebry
w dniu 12 lutego 2020 r.

Obrady sesji rozpoczęto o godzinie 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Suchożebry. Stan Rady – 15 radnych – obecność odwzorowuje lista obecności radnych wraz z raportem stanowiące załącznik Nr 1 do Protokołu.

Na obrady sesji przybyli goście:

1. Wójt Gminy Suchożebry Krzysztof Bujalski
2. Sekretarz Gminy Suchożebry Agnieszka Rawa
3. Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy w Suchożebkach Jarosław Jasiński
4. Radca Prawny Ewa Foryszewska
5. Sołtysi kadencji 2019-2023 wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do Protokołu.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad przekazano radnym w wymaganym terminie, za pośrednictwem systemu eSesja, wobec czego uznaje się, że sesja została zwołana w sposób prawidłowy. Uwag co do sposobu zwołania sesji nie wniesiono.

Projekty uchwał skierowanych pod obrady na XVII sesję przechowywane są w teczce o symbolu GOS.0006.2020 pt. Projekty uchwał rady gminy – VIII kadencja 2018-2023, pod poz. 10 do 13.

Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 poz. 688, 1570) obrady rady gminy były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Pełny przebieg sesji odwzorowuje nagranie z obrad udostępnione w:

- Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem
http://bip.suchozebry.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/507588/xvii_sesja_rady_gminy_suchozebry
- na stronie internetowej gminy pod adresem
http://suchozebrzy.pl/cms/27802/xvii_sesja_rady_gminy_suchozebry
- na kanale Urzędu w serwisie YouTube pod adresem
<https://www.youtube.com/watch?v=nh6jiqQ3mks>

Ad.1.

Obradom przewodniczył **Bogdan Wysocki Przewodniczący Rady Gminy Suchożebry**, który otworzył XVII sesję rady i na podstawie załączonej listy obecności radnych stwierdził, że obrady sesji są prawomocne, po czym powitał radnych, zaproszonych gości oraz mieszkańców przybyłych na sesję. Następnie poinformował, że sesja została zwołana na wniosek wójta gminy z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Głosowanie uchwał w sprawie:

- a) określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Suchożebry;
 - b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 984 stanowiącej własność Gminy Suchożebry położonej w miejscowości Wola Suchożebrska na okres 4 lat w trybie bezprzetargowym;
 - c) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki opłaty oraz określenia opłaty podwyższonej;
 - d) określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
3. Zamknięcie obrad XVII sesji Rady Gminy.

Ad.2.

W tym punkcie porządku obrad głosowano nad kolejnymi uchwałami, które były uprzednio odczytywane, wyświetlane na ekranie i w miarę potrzeb omawiane.

- a) Po odczytaniu treści uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Suchożebry, **radny Wiesław Sarnowski** zwrócił uwagę, że na posiedzeniu komisji budżetowej proponowano inne kwoty upoważnienia dla wójta, na co **Przewodniczący Komisji Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska Mariusz Dorosz** wyjaśnił, że komisja wycofała się z tej propozycji i przystała na kwoty wcześniej zaproponowane przez wójta.

Głosowano w sprawie: określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Suchożebry.

Wyniki głosowania:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Mariola Bobrowska, Sławomir Dobrowolski, Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Paweł Krakowski, Jerzy Łazowski, Radosław Major, Andrzej Osiński, Grażyna Parapura, Daniel Rytel, Wiesław Sarnowski, Bogusław Soszyński, Bogdan Wysocki, Paweł Wyżywniak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Krzysztof Mątewka

Głosowanie zakończono w dniu: 12 lutego 2020, o godz. 9:23

Uchwała została przyjęta i otrzymała numer XVII/121/2020.

- b) **Głosowano w sprawie:** wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 984 stanowiącej

własność Gminy Suchożebry położonej w miejscowości Wola Suchożebrska na okres 4 lat w trybie bezprzetargowym.

Wyniki głosowania:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Mariola Bobrowska, Sławomir Dobrowolski, Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Paweł Krakowski, Jerzy Łazowski, Radosław Major, Krzysztof Mątewka, Andrzej Osiński, Grażyna Parapura, Daniel Rytel, Wiesław Sarnowski, Bogusław Soszyński, Bogdan Wysocki, Paweł Wyżywniak

Głosowanie zakończono w dniu: 12 lutego 2020, o godz. 9:25

Uchwała została przyjęta i otrzymała numer XVII/122/2020.

- c) Po odczytaniu treści uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki opłaty oraz określenia opłaty podwyższonej, **Przewodniczący Komisji Budżetu, Infrastruktury i Ochrony Środowiska Mariusz Dorosz** złożył wniosek o zmianę stawki proponowanej w §2 ust. 1 projektu uchwały z 14 zł. na 13 zł. dzięki czemu opłata dla kompostujących bioodpady wyniesie odpowiednio 12 zł. a nie 13 zł.

Sekretarz Gminy Suchożebry Agnieszka Rawa poinformowała o obowiązku segregacji odpadów, który od bieżącego roku jest obligatoryjny dla wszystkich. Następnie wyjaśniła obecnym na sesji mieszkańcom sposób wyliczenia proponowanych stawek i zwolnienia za kompostowanie odpadów zielonych, które wynoszą odpowiednio: stawka podstawowa 14 zł, ulga dla osób kompostujących bioodpady 1 zł., oraz stawka podwyższona 30 zł. dla tych, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Sekretarz dodała, że system wpłat i wydatków na ten cel powinien się bilansować. Poinformowała też o uruchomieniu odrębnego rachunku bankowego, na który mieszkańcy mają dokonywać wpłat za gospodarowanie odpadami, i z którego będą pokrywane wszelkie koszty ponoszone przez gminę z tytułu gospodarki odpadami. Sekretarz podkreśliła, iż wyliczenia którymi posłużono się przy ustalaniu stawki zostały radnym wcześniej przekazane, są one szacunkowe i uwzględniają fakt, że w okresie od kwietnia do października gmina ma obowiązek odbierać odpady zmieszane z nieruchomości 2 razy w tygodniu co ma również wpływ na proponowaną stawkę podstawową.

Radny Krzysztof Mątewka wyraził opinię, że mając wysypisko na własnym terenie to proponowane opłaty są bardzo duże i należałoby szukać innych rozwiązań, jakichś dotacji może od marszałka czy wojewody.

Sekretarz Gminy Suchożebry Agnieszka Rawa odpowiedziała, że było to już wyjaśniane radnym i takich możliwości prawnych nie ma, o czym również informowała prezes Zakładu Utylizacji Odpadów. Fakt usytuowania składowiska odpadów na terenie gminy nie jest przesłanką do tego by dla tej gminy stosować inne niż dla pozostałych stawki za przyjęcie na

jego teren odpadów. Koszty transportu wynikają natomiast z zawartej w wyniku przetargu umowy i również obniżyć ich nie można.

Radny Krzysztof Mątewka zaproponował aby wysłuchać w tej sprawie opinii obecnych na sesji mieszkańców.

W odpowiedzi na tę propozycję **jedna z mieszkank** uznała, że w porównaniu do tego co jest w innych gminach proponowana stawka jest umiarkowana. **Kolejna mieszkanka** stwierdziła, że nie ma sensu zaniżać proponowanej stawki jeśli miałyby to prowadzić do wzrostu zadłużenia gminy. Zapytała czy są wolne środki na pokrycie tej różnicy, bo jeśli nie ma to jak ta obniżka proponowana przez radnych będzie zrekompensowana? Przekonywała też, że woli stopniowe - umiarkowane podwyżki niż potem jedną drastyczną na wyrównanie niedoboru.

Radny Krzysztof Mątewka odparł, że w tej chwili nie ma takich środków, po czym odwołując się do przykładu miasta Siedlce, powiedział że prezydent Siedlec z budżetu dokłada 3 mln. zł. do odbioru śmieci, na co inny **mieszkaniec** odparł, że być może prezydent się zadłużył i spytał czy i my jako gmina mamy się zadłużać. **Mieszkanka** ponownie zapytała, tym razem przewodniczącego czy są środki na pokrycie ewentualnego niedoboru na co uzyskała odpowiedź przeczącą.

Radny Krzysztof Mątewka przekonywał, że gmina w związku z usytuowaniem na jej terenie wysypiska odpadów pozyskuje od marszałka około 1 mln zł. z tytułu opłaty środowiskowej i może z tych środków udałoby się coś uszczknąć.

Radca prawny Ewa Foryszewska wyjaśniła, że środki te mogą być wydatkowane jedynie na określone cele, ponadto nie można dowolnie sobie kształtować stawek za odbiór odpadów skoro są jasne wyliczenia, z których na dzień dzisiejszy wynika ile stawka powinna wynosić.

W powyżej sytuacji **radny Mariusz Dorosz** zaczął się zastanawiać czy kierując się głosem mieszkańców nie wycofać złożonego wniosku.

Sołtys sołectwa Stany Duże Krzysztof Rozbicki zaoponował, że jest to głos jedynie garstki mieszkańców, a jego zdaniem również nie jest w porządku, żeby mając na swoim terenie wysypisko, tyle mieszkańcy musieli płacić za śmieci.

Radna Grażyna Parapura zauważyła, że to rada powinna podejmować decyzję przy czym zapewniła o wsłuchiowaniu się w głos mieszkańców.

Radny Daniel Rytel poinformował, że w gminie Siedlce stawka wynosi 12 zł na co jedna z mieszkank odparła, że w mieście Siedlce stawka wynosi 17 zł.

Wójt Gminy Suchożebry Krzysztof Bujalski przekonywał, że stawki w uchwale zostały wyliczone na podstawie konkretnych danych i nie można doprowadzić do sytuacji aby wpłaty i wydatki się nie pokrywały, system gospodarowania odpadami musi się bilansować. Poprosił o przedstawienie kalkulacji przy proponowanych przez radnych stawkach – podstawowej 13 zł. i obniżonej 12 zł. Podkreślił też, że niemożliwa jest partycypacja w kosztach odbioru odpadów ze środków przekazywanych przez marszałka, środki te mogą być wydatkowane na poprawę ochrony środowiska. Zaapelował do radnych o przystanie na proponowane w projekcie uchwały stawki aby system się zamykał, zamiast dokładać z budżetu 60 tys. zł., za które można zrobić coś innego dla gminy.

Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy w Suchożebkach Jarosław Jasiński poinformował, że przy tych stawkach wystąpi w budżecie 2020 r. niedobór ok. 60 tys. zł. a w 2021 r. ok. 40 tys. zł. Takie proporcje wynikają z faktu, że w roku 2020 podwyższona stawka będzie obowiązywała tylko za 9 miesięcy a w 2021 r. przez cały rok.

Radny Wiesław Sarnowski zaproponował, aby zostawić proponowane w projekcie uchwały stawki.

Przewodniczący rady Bogdan Wysocki przekonywał, by jednak stawkę obniżyć zgodnie z wnioskiem radnego gdyż ilość odpadów przyjęta do obliczeń jest szacunkowa, jeśli rzeczywiście będzie wychodził niedobór wtedy dopiero podnieść stawkę.

Wójt gminy Krzysztof Bujalski wyraził niezrozumienie, dlaczego rada miałaby głosować za czymś co jest od razu wiadomym, że będzie złe.

Radny Daniel Rytel przekonywał, że nie wiadomo ile będzie trzeba dołożyć bo nie wiadomo ile faktycznie będzie tych odpadów. Wyraził nadzieję, że jednak odpadów będzie mniej, jeśli wszyscy mieszkańcy zadeklarują generowanie mniejszej ilości odpadów to i opłata będzie niższa.

Sekretarz Gminy Suchożebry Agnieszka Rawa przestrzegła, że to może się skończyć wywozieniem śmieci do lasów, które gmina będzie musiała uprzątnąć jednocześnie ponosząc za to wysokie koszty i wcale na tym nie zaoszczędzi.

Kolejny mieszkaniec wyraził również opinię, aby zostawić stawki proponowane w projekcie uchwały zamiast dążyć do powstania dziury w budżecie.

Mieszkanica odnosząc się do słów radnego Daniela Rytla w sprawie ograniczenia produkcji śmieci zaproponowała, że może mu pokazać jak w lesie są produkowane śmieci. Już teraz śmieci są wywożone do lasów.

Wiceprzewodniczący rady Bogusław Soszyński zaproponował aby słuchając głosu mieszkańców przystać na proponowane w projekcie uchwały stawki.

Wójt gminy Krzysztof Bujalski stwierdził, że mieszkańcy nie są za tym aby podnosić czy nie stawki, ale jak widzi rozumieją sytuację i są za tym by były one realne tak jak zostały wyliczone, by system się bilansował.

Mieszkaniec obecny na sesji stwierdził, że jest przekonany, że rada i tak uchwali swoje stawki, na co **radny Krzysztof Mątewka** odparł, że radni są reprezentantami mieszkańców i zaproponował aby posłuchać też głosów innych mieszkańców, którzy nie są za podwyżkami. W odpowiedzi na słowa radnego ten sam **mieszkaniec** zarzucił, że radni zablokowali propozycję wójta w sprawie ścieżki rowerowej do Podnieśna.

Przewodniczący rady Bogdan Wysocki przerwał tę dyskusję jako odbiegającą od tematu.

Radny Krzysztof Mątewka zasugerował, że odpady w lasach nie są porzucane przez mieszkańców gminy a osoby przyjezdne i są na to sposoby, wystarczy zamontować fotopułapkę. Wyraził niedowierzanie by osoby płacące za odpady wywoziły je bez powodu do lasu kiedy jest zorganizowany odbiór odpadów z posesji jak również działa PSZOK, na który można samodzielnie i nieodpłatnie wywieźć dowolną ilość odpadów.

Mieszkancka na to odparła, że wcale się nie dziwi takim praktykom, gdyż przeważnie są to odpady wielkogabarytowe, które nie każdy sam może wywieźć, prosi o to np. sąsiada, któremu okazuje się jednak bliżej do lasu niż na PSZOK.

Przewodniczący rady Bogdan Wysocki przywołał wszystkich do meritum sprawy.

Radny Mariusz Dorosz wyraził zadowolenie z zainteresowania się przez mieszkańców sprawą, po czym wycofał swój wniosek o zmianę proponowanych stawek.

Wobec powyższego **Przewodniczący rady Bogdan Wysocki** zarządził głosowanie uchwały.

Głosowano w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki opłaty oraz określenia opłaty podwyższonej

Wyniki głosowania:

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (11)

Mariola Bobrowska, Sławomir Dobrowolski , Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Paweł Krakowski, Jerzy Łazowski, Radosław Major, Andrzej Osiński, Wiesław Sarnowski, Bogusław Soszyński , Paweł Wyżywniak

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)

Krzysztof Mątewka, Grażyna Parapura, Daniel Rytel, Bogdan Wysocki

Głosowanie zakończono w dniu: 12 lutego 2020, o godz. 09:55

Uchwała została przyjęta i otrzymała numer XVII/123/2020.

- d) **Głosowano w sprawie:** określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Wyniki głosowania:

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Mariola Bobrowska, Sławomir Dobrowolski , Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Paweł Krakowski, Jerzy Łazowski, Radosław Major, Krzysztof Mątewka, Andrzej Osiński, Grażyna Parapura, Daniel Rytel, Wiesław Sarnowski, Bogusław Soszyński , Bogdan Wysocki, Paweł Wyżywniak

Głosowanie zakończono w dniu: 12 lutego 2020, o godz. 10:00

Uchwała została przyjęta i otrzymała numer XVII/124/2020.

Ad. 3.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Wysocki** chciał zamknąć obrady XVII sesji Rady Gminy Suchożebry co spotkało się ze sprzeciwem obecnych na sesji mieszkańców, którzy domagali się dyskusji. Również wójt gminy wyraził chęć zabrania głosu. Przewodniczący wyjaśnił, że jest związany porządkiem obrad zaproponowanym przez wójta we wniosku o zwołanie sesji i w porządku tym nie ma zwykle występującego punktu pt. wolne wnioski i informacje różne, dlatego trzymając się porządku obrad zamyka XVII sesję rady gminy, jednocześnie proponuje dalszą dyskusję w ramach zebrania tuż po sesji.

Obrady sesji zakończyły się o godz. 10:02

Podjęte na XVII sesji uchwały przechowywane są w teczce o symbolu GOS.0007.2019 pt. Uchwały rady gminy – VIII kadencja 2018-2023, pod poz. 2.

<p>Protokołowała</p>  <p>Małgorzata Sopińska Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy i jej komisji oraz spraw oświatowych</p>	<p>Przewodniczący obrad</p>  <p>Bogdan Wysocki Przewodniczący Rady Gminy Suchożebry</p>
--	--

Rada Gminy w Suchożebrach - Radni-Sesja Sesja w dniu 12 lutego 2020

	Nazwisko i imię	Podpis	Uwagi
1.	Bobrowska Mariola [U]		
2.	Dobrowolski Sławomir [U]		
3.	Dorosz Mariusz [U]		
4.	Kowal Marcin [U]		
5.	Krakowski Paweł [U]		
6.	Łazowski Jerzy [U]		
7.	Major Radosław [U]		
8.	Mątewka Krzysztof [U]		
9.	Osiński Andrzej [U]		
10.	Parapura Grażyna [U]		
11.	Rytel Daniel [U]		
12.	Sarnowski Wiesław [U]		
13.	Soszyński Bogusław [U]		
14.	Wysocki Bogdan [U]		
15.	Wyżywniak Paweł [U]		

Wygenerowano w programie eSesja.pl

Rada Gminy w Suchożebrach - Radni-Sesja Sesja w dniu 12 lutego 2020

09:14

Bobrowska Mariola (obecny)
Dobrowolski Sławomir (obecny)
Dorosz Mariusz (obecny)
Kowal Marcin (obecny)
Krakowski Paweł (obecny)
Łazowski Jerzy (obecny)
Major Radosław (obecny)
Mątewka Krzysztof (obecny)
Osiński Andrzej (obecny)
Parapura Grażyna (obecny)
Rytel Daniel (obecny)
Sarnowski Wiesław (obecny)
Soszyński Bogusław (obecny)
Wysocki Bogdan (obecny)
Wyżywniak Paweł (obecny)

**Lista obecności sołtysów
na obradach XVII sesji Rady Gminy Suchożebry
w dniu 12 lutego 2020 roku**

Lp.	Nazwisko i imię	M-ce zamieszkania	Podpis
1.	Celińska-Drozd Magda	Borki Siedleckie	Celińska-Drozd Magda
2.	Szkop Katarzyna	Brzozów	-
3.	Fedorowicz Marta	Kopcie	-
4.	Izdebska Iwona	Kownaciska	-
5.	Sobieska Agnieszka	Krynica	-
6.	Grochowski Paweł	Krześlin	-
7.	Grabowski Stanisław	Krześlinek	-
8.	Witkowska Lilia	Nakory	-
9.	Mikołajewicz Piotr	Podnieśno	-
10.	Mazurek Rafał	Przygody	-
11.	Łazowska Monika	Sosna-Kicki	M. Łazowska
12.	Krasnodębska Justyna	Sosna-Korabie	-
13.	Księżopolski Stanisław	Sosna-Kozółki	-
14.	Bielińska Małgorzata	Sosna-Trojanki	-
15.	Rozbici Krzysztof	Stany Duże	Rozbicki
16.	Nasiłowski Sylwester	Stany Małe	-
17.	Pluciak Franciszek	Suchożebry	-
18.	Fałdowska Monika	Wola Suchożebrska	-

